



ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

AVISO DE PUBLICAÇÃO



A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, na forma que indica o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público a necessidade da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE, conforme projeto básico, em anexo. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso, que se encerrará no dia **09 de janeiro de 2024**. As propostas poderão ser entregues, em original, no setor de cotações de preços da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, localizado na Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro, em São João do Jaguaribe-CE, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: licitacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br.

São João do Jaguaribe-CE, 04 de janeiro de 2024.


ALINE PAULA CHAVES
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000
Cnpj: 07.891.690/0001-65



COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

Informações do protocolo

Número de protocolo:	2024.01.04-0001
Tipo de recebimento:	E-MAIL
Data/hora do início do recebimento:	04/01/2024 11:26:42
Data/hora do fim do recebimento:	09/01/2024 11:27:00

COMPRAS E SERVIÇOS

Informações da publicação

Responsável:	ALINE PAULA CHAVES
IP da máquina:	10.0.0.149
Computador:	LICITACAO-03
Data/hora da inserção do registro:	04/01/2024 11:26:42
Data/hora do envio do edital:	04/01/2024 11:27:10

INFORMAÇÕES DO OBJETO


PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima citado está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.saojoaodojagaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=55

Sao Joao do Jaguaribe/Ce, 4 de Janeiro de 2024.


Aline Paula Chaves
Responsável

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000
Cnpj: 07.891.690/0001-65

www.saojoaodojagaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=55



NEDES MONTEIRO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

COTAÇÃO DE PREÇO



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE

NOME: Francisco Nedes Monteiro Sousa

CPF: 843.105.373-91

ENDEREÇO: Rua José Moreira Chaves, S/N – Centro – São João do Jaguaribe/CE

Segue a minha proposta de preço para o serviço descrito na tabela abaixo pelo valor global de R\$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANTIDA DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. DOS SERVIÇOS: - RECOMPOSIÇÃO/EXECUÇÃO DE ALVENARIA, RECUPERAÇÃO/EXECUÇÃO DE ACABAMENTO ARGAMASSADO, CORREÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA, RECUPERAÇÃO E CORREÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO, RECONSTITUIÇÃO/EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU CERÂMICO, RECOMPOSIÇÃO DE COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS DE COBERTURAS DE MADEIRA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS E TUBULAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENTRE OUTROS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	DIÁRIA	250	180,00	R\$ 45.000,00

Validade desta oferta: 60 dias

São João do Jaguaribe, 04 de janeiro de 2024.

Francisco Nedes Monteiro Sousa

Francisco Nedes Monteiro Sousa
CPF: 843.105.373-91

COTAÇÃO DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE

RAZÃO SOCIAL: F.L.F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 35.917.811/0001-36

ENDEREÇO: RUA SIGEFREDO DIOGENES, 357 – ALOISIO DIOGENES – CEP 63475-000 – JAGUARIBE/CE

Venho através deste apresentar minha proposta de preço para os serviços descritos na tabela abaixo, tendo como valor global **R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais)**.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. DOS SERVIÇOS: - RECOMPOSIÇÃO/EXECUÇÃO DE ALVENARIA, RECUPERAÇÃO/EXECUÇÃO DE ACABAMENTO ARGAMASSADO, CORREÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA, RECUPERAÇÃO E CORREÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO, RECONSTITUIÇÃO/EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU CERÂMICO, RECOMPOSIÇÃO DE COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS DE COBERTURAS DE MADEIRA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS E TUBULAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENTRE OUTROS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	diária	250	R\$ 195,00	R\$ 48.750,00

Validade desta oferta: 60 dias

Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2023.



F.L.F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.917.811/0001-36
FRANCISCO LIMA DE FREITAS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 071.791.203-59

Cotação de Preço

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE

RAZÃO SOCIAL: P H FERNANDES GUEDES EIRELI / **CNPJ:** 10.206.387/0001-90

ENDEREÇO: Rua João Gomes de Azevedo, 248 – Centro – CEP 63.475-000 – Jaguaribe/CE

Apresento minha proposta de preços para o serviço descrito na tabela abaixo pelo valor global de **R\$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. DOS SERVIÇOS: - RECOMPOSIÇÃO/EXECUÇÃO DE ALVENARIA, RECUPERAÇÃO/EXECUÇÃO DE ACABAMENTO ARGAMASSADO, CORREÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA, RECUPERAÇÃO E CORREÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO, RECONSTITUIÇÃO/EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU CERÂMICO, RECOMPOSIÇÃO DE COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS DE COBERTURAS DE MADEIRA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS E TUBULAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENTRE OUTROS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	dia	250,00	R\$ 205,00	R\$ 51.250,00

Validade desta oferta: 60 dias

JAGUARIBE, 05 DE JANEIRO DE 2024.



P H FERNANDES GUEDES EIRELI ME
CNPJ: 10.206.387/0001-90
Paulo Henrique Fernandes Guedes
CPF: 047.050.203-75
Titular Administrador



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	FCO. NEDES		F.L.F		PH FERNANDES	
				VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	<p>CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE.</p> <p>DOS SERVIÇOS: - RECOMPOSIÇÃO/EXECUÇÃO DE ALVENARIA, RECUPERAÇÃO/EXECUÇÃO DE ACABAMENTO ARGAMASSADO, CORREÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA, RECUPERAÇÃO E CORREÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO, RECONSTITUIÇÃO/EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU CERÂMICO, RECOMPOSIÇÃO DE COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS DE COBERTURAS DE MADEIRA, SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS E TUBULAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENTRE OUTROS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.</p>	DIÁRIA	250	180,00	45.000,00	195,00	48.750,00	205,00	51.250,00

PARTICIPANTES:

FRANCISCO NEDES MONTEIRO SOUSA
F.L.F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
P H FERNANDES GUEDES EIRELI

A Comissão de Licitação recomenda que os Contratos sejam celebrados com o Sr. **FRANCISCO NEDES MONTEIRO SOUSA**, inscrito no CPF/MF Nº 843.105.373-91 que apresentou o menor valor global para o item, conforme tabela acima, sendo: Valor Unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados para a referida análise.

São João do Jaguaribe-Ce, 10 de janeiro de 2024.


JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação